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Återrapportering av möjlighet till samverkan med kvinno- 
och tjejjouren Olivia utifrån Idéburet Offentligt Partnerskap 
(IOP) 
 
Ärendebeskrivning 
Socialnämnden i Alingsås har fram till årsskiftet 2025/2026 tillsammans med Vårgårda och 
Lerums kommun, haft ett samverkansavtal med Kvinnojouren Olivia där kommunerna har 
lämnat ett verksamhetsbidrag till föreningen. Genom samverkansavtalet har Kvinnojouren 
Olivia kunnat erbjuda tillfälligt och skyddat boende, samt stöd i öppen form till kvinnor 
hemmahörande i kommunerna. Från 2024 blev skyddat boende en tillståndspliktig 
verksamhet och Kvinnojouren Olivia har inte beviljats något tillstånd och har påbörjat att 
ställa om verksamheten efter de ändrade förutsättningarna.  

Socialförvaltningen redovisade för socialnämnden den 9 december 2025, § 61, möjligheten 
att fortsatt stödja kvinno- och tjejjourer verksamma i Alingsås kommun genom 
föreningsbidrag. Socialnämnden beslutade att återremittera ärendet om föreningsbidrag 
kvinnojour- och tjejjour till förvaltningen för fördjupad utredning av ärendet med en översyn 
av om det är kultur- och utbildningsnämnden som ska ansvara för föreningsbidraget eller 
annan nämnd. 

Under samma sammanträde, § 72, beslutade socialnämnden efter initiativärende från 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Centerpartiet att ge förvaltningen i uppdrag att till 
nästa nämndsammanträde den 20 januari 2026 utreda om det är möjligt att samverka med 
kvinno- och tjejjouren Olivia utifrån Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP). 

Förvaltningens yttrande  

Förvaltningen har gjort en utredning och ser att det är möjligt att utforma ett samverkansavtal 
genom Idéburet offentligt partnerskap (IOP). Det finns dock juridiska risker med att utforma 
ett IOP och det är mer komplicerat än ett föreningsbidrag.  

Alingsås kommun skulle kunna ingå IOP med en eller flera kvinno- och tjejjourer, och ett 
avtal bör kunna utformas så att det stödjer en extern jourverksamheten utan att bryta mot 
LOU eller annan lagstiftning. Flera kommuner, såsom Göteborgs stad, Uppsala kommun och 
Borås stad, har redan IOP med kvinnojourer. 

Juridiskt sett är IOP mer komplicerat än föreningsbidrag. Om ett IOP övervägs bör det 
utformas så att det inte omfattar uppgifter som kommunen enligt lag är skyldig att 
tillhandahålla så som råd, stöd och skydd till våldsutsatta utan mer inriktas på information 
och utbildning. Ett IOP skulle även innebära att Alingsås kommun i högre grad skulle behöva 
agera som en aktiv samarbetspart om man ska gå efter tidigare nämnda definitioner och 
Olivia skulle därmed inte längre vara en helt frikopplad verksamhet från socialtjänsten. 

  



 
 
  
 

 

 

Socialförvaltningen har valt att inte förekomma den politiska beredningen i detta ärende och 
har därför inte tagit kontakt med Kvinnojouren Olivia eller andra intressenter inom området. 
Om socialnämnden önskar IOP-samverkan med Kvinnojouren Olivia föreslår 
socialförvaltningen att socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta kontakt med 
Kvinnojouren Olivia, utarbeta ett förslag till IOP-avtal och skyndsamt återkomma för 
beredning till socialnämnden. 

Ekonomisk bedömning 
Ärendet innebär i detta skede inga ekonomiska kostnader.  

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i socialnämnden  

Utredning av möjligheterna till att ingå IOP godkänns.  

 

Bilaga 

Utredning om det är möjligt att samverka med kvinno- och tjejjourer utifrån Idéburet Offentligt 
Partnerskap (IOP) 
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